mal à propos contesté par le duc de Xevers en 1 7 1 7 , ce débat donna 
lieu à une instance qui fut portée au conseil du ro i , et jugée en 
faveur de la ville par arrêt du 17 janvier 1 7 1 9 . Le récit de ce pro
cès forme la première partie du recueil de M. Crouzet. 
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siderantesque subditos nostros de Clameciaco in libertate esse , dc-
gere, atque vivere, ordinavimus atque in posterum ipsos quiete vivercj 
atque pacifiée in omni libertate, et ideo removimus, removemusque 
totaliter, et in perpetuum oinncni manum înortuam, in quâ priscis 
temporibus et antea fuerunt detenti , praedictis servitibus omni modo 
sublatis; loco tainon cujus inaniis mortuœ ipsi nostri snbditi in liilii-
rum de inceps , ac in posterum nobis tenebuntur in décimai uni solu-
lionem , in veram ac realem deciinani quota de decim glebis, et so l -
vent pro decimâ iinain glebain leguminis , seu tritici, unum vas vini 
de decim vasibus, et partiter in cœteris rébus decimatibus"in perpe
tuum , et pro qualibet domo solvcnt nobis, aut nuuciis nostris, quinque 
solidos, et successoribus nostris, quant praedictam solutionem seu 
reditum perpetuum, stipulantes prœdicti nostri subditi uniformiter, et 
sine disceptatione consenserant vigere ; cujus praedictae solutionis causa 
concedimus , atque daums praedictis nostris subditis nioram trahenti-
bus in oppido nostro de Clameciaco nsiiarium bôsci nostri de Monl-
lambert , sic vulgo niincupali, ad usum necessariiini et utilem conti-
nentis septem aut oclo centum jugera terra?, aut circum circa; quod 
quidem praedictum lignum tenet et est vicinum seu cont iguum, loci 
seu soli et terra? de Lucy ad silvam vctuslissiinam vulgo dictam de 
B e z e , in cujus calle seu vallc apponi fecimus terminos gratia divisio-
n i s , seu separationis ad terrum seu solum dicti de Lucy, in quibus 
terminis sunt arma, seu slemmata nostra sculpta : ex altéra parte solo 
seu terris spectantibus ad Religiosos seu ALbatiam et Conventum de 
Rigny, ex altéra parte jurisdictioni seu dominio vulgo nuncupato domi-
wiuin de B e z e , de fundo nostro; promittentes bominibus nostris sub
ditis de dicto Clameciaco, auxilium, consilium totaliter cum bona fide 
eontra illos cujuscumque status, qualitatis, aut conditionis sint, qui 
contra hoc quod cum eis constituimus et ordinamus ire présument 
quoquomodo ; et ut omnes quot quoi sint ratam babeant inconcus-
samque pra?sentem chartham, sigillo nostroroboravimus, nobis et nos-
liis successoribus retentâ justitià. Publiée factum anno dominica? in -
carnalionis ducentesimo decimo tertio supra mille.